RESOLUÇÃO nº 03, de 18/02/2022.

Concede revisão geral anual de vencimentos.

JOSÉ CONSTANTE, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI (CIM-AMAVI), no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no § 14 da Cláusula décima sétima do Estatuto;

CONSIDERANDO o Prejulgado 2302 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a partir do mês de fevereiro de 2022, aos servidores do quadro de pessoal do
CIM-AMAVI, inclusive os cedidos e à disposição do CIM-AMAVI, revisão geral anual de
vencimentos nos seguintes percentuais:
I - 5,53% (cinco vírgula cinquenta e três por cento), correspondente ao INPC - Índice Nacional de
Preço ao Consumidor - referente ao período de fevereiro de 2020 à janeiro de 2021;
II - 10,59% (dez vírgula cinquenta e nove por cento), correspondente ao INPC referente ao
período de fevereiro de 2021 à janeiro de 2022.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Rio do Sul, 18 de fevereiro de 2022.

José Constante     Paulo Roberto Tschumi
Presidente do CIM-AMAVI   Diretor Executivo do CIM-AMAVI